
	

	

	

	

Výroční zpráva 2019	

Sázíme stromy z.ú.	
Libochovická 11, Praha 8, 184 00	



Výroční zpráva 2019 

2/23 
					 					 



Výroční zpráva 2019 

3/23 
					 					 

Obsah 
Obsah	 2	

Úvodní	slovo	ředitelky	 3	

Naše	poslání	 4	

Proč	sázíme	stromy?	 4	

Vedení	a	orgány	organizace	 5	

Koordinátoři	 5	

Krajináři	 6	

Správní	rada	 6	

Bez	koho	by	to	ještě	nešlo	 6	

Aktivity	v	roce	2019	 7	

Sázení	v	číslech	 9	

Finanční	výkazy	 13	

V	roce	2019	nás	podpořily	tyto	firmy	 19	

Splnění	cílů,	které	jsme	si	dali	na	rok	2019	 21	

Cíle	na	rok	2020	 23	

	

						

						

	



Výroční zpráva 2019 

4/23 
					 					 

Úvodní slovo ředitelky 
 

Vážení čtenáři, 

	

rok 2019 byl pro nás ojedinělým rokem. Tradičně 
nám opět narostl počet sázení, ale tento rok to byl 
opravdu skok. Během léta jsme se dozvěděli, že na 
podzim vysázíme o 1000 stromů více než jsme 
původně plánovali. Měli jsme velké štěstí, že jsme 
na to byli připraveni. Měli jsme připravený ke 
spuštění náš nový interní systém evidence sázení - 
stromis. Také jsme měli připravené koordinátory, 
kteří měli vyhledané lokality a tak jsme tu výzvu 
vysadit tak velký počet stromů přijali. 

I přes štěstí s připravenými lokalitami a koordinátory 
jsme měli plno práce a celý podzim byl spíše v režimu krizového managementu. 
Nicméně jako tým jsme vše zvládli. Dokonce se nám dařilo i pořád hezky komunikovat, 
udržet si dobrou náladu, vyřešit s parádou i nějaké krizové momenty a odvedli jsme 
prostě hodně dobré práce, které si cením ne jenom já, ale spousta dalších lidí z venku, 
z firem které s námi spolupracují. Vytvořili jsme a nebo upevnili důvěru, kterou s 
firmami, které s námi sází, mezi sebou máme a důvěru i mezi sebou. 

Během podzimu jsme plně zavedli náš systém evidence sázení, nesmírně nám pomohl 
mít vše na jednom místě. Bez přehánění bychom tak rychlý nárůst nedokázali 
zvládnout, když bychom neměli oporu ve stromisu. 

Povedlo se nám také nakreslit organizační strukturu a specifikovat rozdělení 
zodpovědností mezi členy týmu vedení. Nově má každý koordinátor svého teamlídra. 

Děkuji Vám hlavně za Vaší flexibilitu, odhodlanost a připravenost řešit co přicházelo, 
protože kolikrát to byly velké výzvy a my jsme se jich jako celek zhostili prostě 
perfektně. 

 

Ing. Martina Pavelková  

ředitelka Sázíme stromy z.ú. 

	

	

 



Výroční zpráva 2019 

5/23 
					 					 

Naše poslání 
					 

Sázíme stromy s dobrovolníky anebo se samotnými zaměstnanci firem. Místa na sázení 
hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které se 
rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady, dobrovolníky a 
další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme za důležité 
všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti ze škol, 
školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také 
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se 
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na určené 
místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit strom. Dále 
zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí. 

					 

Proč sázíme stromy? 
1. Každým rokem se na světě vykácí 70.000 km2 stromů, to je území velké jako 

celá Česká republika. I v rámci ČR počet vzrostlých stromů neustále klesá. 
Aktivní výsadbou se tato čísla vyrovnávají. 

 
2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše 

zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro 
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší zodpovědnosti. 
Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a nechat specializovanou 
firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit dobrovolníky, nechat je 
vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a nakonec cítit hrdost a štěstí.  
Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli, ke stromu vztah. 

 
3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na 

výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory 
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“. 

 



Výroční zpráva 2019 

6/23 
					 					 

Vedení a orgány organizace 

Koordinátoři 

	

	

						



Výroční zpráva 2019 

7/23 
					 					 

Krajináři 

	

						

Správní rada 

	

Bez koho by to ještě nešlo 

	

	

	
	
	
	
	
	

	



Výroční zpráva 2019 

8/23 
					 					 

Aktivity v roce 2019 
L
E
D
E
N 

Příprava jarních výsadeb. Zpracování nabídek pro firmy na organizace teambuildingových akcí, 
oslovování obecních úřadů a kontrola vybraných míst k sázení, příprava krajinářských projektů. 
Oslovení obcí, ve kterých jsme dosud sázeli, s nabídkou zapojení se do Klubu zapojených obcí. Setkání 
týmu Sázíme stromy.  

Ú
N
O
R 

Práce na vývoji a vymýšlení interního systému evidence.  Navázání spolupráce s novými koordinátory. 
Příprava jarních výsadeb. Zpracování nabídek pro firmy na organizace teambuildingových akcí, 
oslovování obecních úřadů a kontrola vybraných míst k sázení, příprava krajinářských projektů. 
Komunikace s obcemi a uzavírání smluv v rámci Klubu zapojených obcí. Získání grantu MŽP na 
podporu naší činnosti. 

B
Ř
E
Z
E
N 

Realizace jarních výsadeb a plánování aktivit na celý rok. Uzavírání smluv s obcemi v rámci Klubu 
zapojených obcí. Komunikace o novém administrativního systému  s programátorem. Navázání 
spolupráce s dalšími novými koordinátory. 

D
U
B
E
N 

Realizace jarních výsadeb. Domluva na pokračování dlouhodobé spolupráce s firmami 
Henkel/ROSSMANN (plán 400 stromů). Přijímáme pozvání ke kulatému stolu s ministrem ŽP (téma 
Reálnost a realizace výsadby 10 mil stromů v ČR). Natáčíme video nejen pro budoucí koordinátory 
sázení “Sázíme stromy - jak vypadá naše Práce”. Uzavírání smluv s obcemi v rámci Klubu zapojených 
obcí. Navazujeme spolupráci s dalšími koordinátory. 

K
V
Ě
T
E
N 

Podání žádosti o grant Nadace Partnerství. Jednání s obcemi o podzimních výsadbách, příprava 
podkladů pro celorepublikový projekt Henkel/ROSSMANN. Celorepublikové setkání týmu v Praze (30 
účastníků), přednáška krajinářky Katky Zímové na téma Základy pro navrhování výsadbového plánu. 
Naplnění kapacity pro zaškolení nových koordinátorů (20 nových kolegů). Hlásí se další velcí dárci, 
jednáme s ČSOB, Hello Bank, GLS, E.ON. 

Č
E
R
V
E
N 

Příprava podzimních výsadeb, intenzivní hledání dalších lokalit k výsadbám. Podání žádosti o grant 
Patagonia. Testování a ladění nového administrativního systému pro evidenci a řízení lokalit, zdrojů, 
sázecích akcí. 

Č
E
R
V
E
N
E
C 

Jednání s velkými dárci o konkrétní podobě spolupráce. Domluva na spolupráci s ČSOB (1100 stromů!)  
Příprava podzimních výsadeb, navštěvování lokalit, kde se bude sázet, příprava krajinářských návrhů. 
Spuštění nového administrativního systému v ostré verzi. Zjišťujeme, že naše kapacity řízení celého 
týmu nestačí a rozhodujeme se nabrat nového zaměstnance. Pracujeme na informační stránce na 
našem webu, kde se bude automaticky počítat absorpce CO2 a produkce kyslíku námi vysazených 
stromů. 

 



Výroční zpráva 2019 

9/23 
					 					 

S
R
P
E
N 

Příprava podzimních výsadeb a příprava na interní školení, které jsme naplánovali na září, abychom 
ještě podpořili naše koordinátory  a vyškolili je ve všem, co je potřeba pro koordinaci vlastního sázení. 
Školení bude ve Zdibech a připravujeme se intenzivně. Tvorba nabídek na teambuildingy, navštěvování 
lokalit, kde se bude sázet, příprava krajinářských návrhů, rezervace dřevin ve školkách a zahradnictvích. 
Získáváme grant Nadace Partnerství. Finalizace nové stránky na web, kde se bude počítat množství 
CO2, které vysazené stromy pohltí a vyprodukovaného O2. 

Z
Á
Ř
Í 

Získáváme grant firmy Patagonia. Příprava podzimních výsadeb, finalizace domluv s obcemi, rezervace 
dřevin ve školkách a zahradnictvích. Organizujeme výběrové řízení s osmi kandidáty na pozici 
manažera v Sázíme stromy. Vybrali jsme Otu Kocourka. Distribuce látkových pytlíků na podzimní 
výsadby. Probíhá školení ve Zdibech, kde se sešli téměř všichni naši koordinátoři - 60 lidí. I přes 
nepřízeň počasí, školení bylo perfektní, vši si zkusili zasadit kontejnerovaný strom, balový strom, 
prostokořenný strom a i keře. Řekli jsme si, co vše je potřeba na každém setkání zmínit, jak 
dobrovolníky instruovat. Nově se v našem týmu více zapojuje Terka Chuchmová, která má dlouholeté 
zkušenosti s prací v ovocných školkách a svoje zkušenosti předává dalším kolegům. Propracováváme 
instrukce dobrovolníkům, jak správně sázet, aby byly co nejjasnější a všichni věděli, co mají dělat. 

Ř
Í
J
E
N 

Žádáme opět o grant MŽP na krytí našich provozních nákladů. Probíhají podzimní výsadby po celé 
republice. Plně využíváme stromis k evidenci všeho. 

L
I
S
T
O
P
A
D 

Během listopadu vrcholí sázecí sezóna, sázení se účastní i několik nových potenciálních kolegů 
kooordinátorů. Domlouváme se na naší interní schůzce, kde vytváříme organizační strukturu - tvořímě 
nově kruh vedení. Domlouváme se na rozdělení kompetencí, aby všichni věděli na koho se obracet s 
jakými dotazy. 

P
R
O
S
I
N
E
C 

Uzavíráme účetnictví roku 2019 nově již ve stromisu, systém zatím není zcela automatizován, nicméně 
je to velká opora ve výpočtu odměn z rozpočtů. Ozývají se nám další lidé, kteří by se chtěli přidat do 
týmu jako koordinátoři.  



Výroční zpráva 2019 

10/23 
					 

Sázení v číslech 
V	roce	2019	se	nám	podařilo	zorganizovat	142	sázecích	akcí:	

Termín Místo Stromů Keřů Dobrovolníků 

3/16/2019 Armandi Therapy Clinic sází ovocné stromy v Sedleci 30 0 45 

3/19/2019 Doplnili jsme alej v Brně-Medlánkách 14 0 15 

3/24/2019 Nové hrušně do aleje u Mikulova 15 0 10 

3/27/2019 Nový remíz u Purkratic 23 1000 20 

3/30/2019 Pomoc s revitalizací zámeckého parku v Šilheřovicích 18 0 28 

4/2/2019 Výsadba živého plotu v areálu firmy RECUTECH v Trnové 2 42 10 

4/4/2019 Venkovní areál krytého bazénu v Rožnově pod Radhoštěm nově zdobí 
7 javorů 

7 0 8 

4/4/2019 Třešňová alej kolem cyklostezky v Lestkově 22 0 15 

4/5/2019 Ajťáci se rýčů nebojí! 40 stromů pro Chýni 40 25 15 

4/6/2019 Přidali jste další stromy do Pleteného Újezda 10 0 12 

4/7/2019 Pletený Újezd má dalších 8 stromů 8 0 10 

4/7/2019 Sázení u rybníka ve Veliké Vsi 10 5 6 

4/7/2019 Stromy kolem cyklostezky v Nezamyslicích nad Hanou 20 0 26 

4/8/2019 Dalších 25 slivoní na Vyskři 25 0 10 

4/10/2019 Zkrášlení obce Hrdlív 4 26 10 

4/11/2019 15 třešní pro Sibřinu 15 0 4 

4/12/2019 Strom u dětského hřiště 1 0 7 

4/12/2019 Nové stromy a keře na sídlišti v Brně-Medlánkách 6 54 11 

4/13/2019 30 javorů pro Prahu - Nedvězí 30 0 40 

4/13/2019 Chýně má další nové stromy 30 20 34 

4/16/2019 Liliovník tulipánokvětý pro zámecký park v Šilheřovicích 1 0 6 

4/16/2019 Sázení firmy UPS v zámeckém parku v Šilheřovicích 15 0 21 

4/18/2019 Stromy k ZŠ v Želechovicích nad Dřevnicí 10 0 13 

4/18/2019 Zelený čtvrtek - zelenější park, 10 stromů pro nemocnici! 10 0 10 

4/20/2019 Solitérní jedle 1 0 5 

4/24/2019 20 + 20 stromů pro Zlonín! 40 0 20 

4/26/2019 Sedm statečných pomohlo třešňové aleji 15 0 7 

5/15/2019 V Novém Lískovci ožívá plot z habrů - II. etapa 0 60 13 

5/26/2019 Skalice u Znojma 16 0 30 

9/25/2019 Sázení s notářskou kanceláří Jany Večerníkové 19 0 11 

10/5/2019 Zdiby Amfiteátr 18 587 65 

10/12/2019 Jak děti i dospělí sázeli ve Vraném 30 0 42 

10/15/2019 Prvních 18 stromů pro Ptice! 18 0 13 

10/17/2019 V Novém Lískovci ožívá plot z habrů - III. etapa 0 80 28 

10/17/2019 Druhá vlna lip a javorů pro nemocnici v Městci 10 0 11 

10/17/2019 Obnovení aleje v obci Kly díky firmě Represent 15 0 10 

10/17/2019 Cesta na Hrabice má novou alej 30 0 45 

10/18/2019 30 nových stromů pro Pňovice 30 0 18 

10/19/2019 10 stromů do parku A. Stiftera v Horní Plané 10 0 15 

10/19/2019 EPAM Systems sázel stromy a keře v Tišicích 10 18 50 

10/19/2019 V Turovicích u Přerova přibyly další stromy 15 0 13 

10/19/2019 Dalších 25 stromů do aleje v Hajnici 25 0 25 

10/20/2019 Dva stromy pro Svobodnou demokratickou školu Gaudi v Příboře 2 0 22 

10/20/2019 Školní arboretum na ZŠ JAK Přerov - Předmostí 13 18 22 

10/20/2019 Nezamyslickou alej podél cyklostezky oživily další ovocné stromy 15 0 25 



Výroční zpráva 2019 

11/23 
					 

10/20/2019 Další stromy v Jenči od ARMANDI THERAPY CLINIC 25 0 15 

10/22/2019 Sázení s firmou IBA  CZ ve Vyskytné 70 0 49 

10/23/2019 1 dub a 2 rakytníky řešetlákové pro ZŠ PORG v Praze Krči 1 2 25 

10/23/2019 V Lanžově sázely klientky denního stacionáře Klokan 8 0 5 

10/23/2019 Z CREDENDO vysázeli zbývající stromy do aleje v obci Kly 15 0 17 

10/23/2019 Sázení v Batelově 20 5 14 

10/24/2019 15 habrů do Zdib 15 0 20 

10/24/2019 Nová ovocná alej pro Hostěrádky-Rešov 28 0 20 

10/24/2019 40 stromů pro Slivenec 40 0 15 

10/24/2019 Mark Distri - Habry u cesty na Chabry 19 0 20 

10/25/2019 Další stromy k ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 15 0 16 

10/25/2019 Sázení se Sokoly v Třešti 20 0 22 

10/25/2019 Čtvrtá etapa obnovy švestkové aleje v Pusté Polomi 60 0 30 

10/25/2019 ČSOB - "Pálava" výsadba hrušňových alejí 80 0 160 

10/25/2019 50 nových stromů v Praze - Slivenci 50 0 30 

10/26/2019 Blinka, ovocná alej podél cesty do Hradenína 20 0 15 

10/26/2019 V Opatovicích I je dalších 20 slivoní 20 0 10 

10/26/2019 Nová alej v krásné lokalitě Bůhdal, Velichovky 22 0 7 

10/26/2019 GLS - Miroslav / Jiřice dvojitá výsadba 40 0 20 

10/26/2019 Verizon sází 65 stromů v Dobroslavicích 65 0 41 

10/27/2019 Sázení s Hanibalem a zákazníky u obce Všeň 80 0 40 

10/28/2019 Nový parčík v Krásném Poli 12 471 13 

10/31/2019 Břežany I okr. Kolín, obnova aleje kolem polní cesty 20 0 12 

10/31/2019 Sázení u Všeně s firmou Mondeléz 25 0 10 

10/31/2019 Viničné Šumice - Renomia - třešňová alej 60 0 40 

11/1/2019 Sázíme 55 keřů kolem zastávek v Děhylově 0 55 6 

11/1/2019 Dub letní v zámeckém parku jako dárek k narozeninám 1 0 3 

11/1/2019 Sázení u Všeně s Globus Liberec 20 0 17 

11/1/2019 Kolovraty mají dalších 29 stromů a 34 keřů 29 33 33 

11/1/2019 Výsadba stromů a keřů v Pticích 40 14 22 

11/1/2019 Zdiby mají dalších 40 stromů 40 0 40 

11/2/2019 Vánoční jedle 1 0 3 

11/2/2019 Doplnění aleje v Nových Hutích 15 0 15 

11/2/2019 Nové stromy pro Řeporyje 16 0 10 

11/2/2019 Dobrovolníci na dušičky dosázeli zbytek stromů a keřů pro Kolovraty 28 33 50 

11/2/2019 Obnova děhylovské aleje firmou Verizon 30 0 20 

11/2/2019 Králova Lhota 2.11. 2019 s GLS a ČSOB 40 0 30 

11/2/2019 Výsadba stromořadí v Mrákotíně a na Oflendě 42 0 22 

11/2/2019 ČSOB/E.ON - Tasovice sázení dubů, smrků a ovocných stromů 70 0 60 

11/2/2019 Vinaře a obnova stromořadí u polní cesty 100 0 50 

11/2/2019 Alej kolem polní cesty v Rymicích 113 0 60 

11/2/2019 Soliter pro pana Koláře 1 0 12 

11/3/2019 Dosadba cesty v Putimi 12 0 25 

11/3/2019 Viničné Šumice - hřiště - ČSOB 39 0 17 

11/4/2019 Výsadba stromořadí K Jarošku, Staré Hradiště 23 0 10 

11/6/2019 Javorová alej od WABCO pro Trnovou 18 0 18 

11/6/2019 Výsadba dřevin v zámeckém parku v Heřmanově Městci 33 0 18 

11/7/2019 20 stromů pro Jenštejn 20 0 12 

11/7/2019 20 stromů pro Jenštejn 20 0 12 

11/8/2019 Tradiční sázení vřesinských prvňáčků - 7 třešní a 30 keřů 7 30 36 

11/8/2019 Hello Bank ve Slivenci 15 0 18 

11/8/2019 Hello Bank ve Slivenci 15 0 18 



Výroční zpráva 2019 

12/23 
					 

11/8/2019 Vrbové sázení se školáky v Brně  Obřanech 16 14 25 

11/8/2019 Heroický výkon anebo 60 stromů na 20 lidí v Jenštejně 60 0 20 

11/8/2019 Korytná protipovodňový val 8.11.2019 80 200 50 

11/9/2019 Sázení v Bílkově s ČSOB 10 0 12 

11/9/2019 20 ovocných stromů pro Thomayerovu nemocnici 20 0 20 

11/9/2019 Nová javorová alej v Dobroslavicích 25 0 27 

11/9/2019 Karlovy Vary Tuhnice s ČSOB 26 0 25 

11/9/2019 Zaměstnanci ČSOB společně s dětmi z DDM Helceletka vysázeli 
obecní sad v Kníničkách 

30 0 25 

11/9/2019 Sázení v Heřmani 31 12 28 

11/9/2019 Prasek se raduje z obnoveného sadu 34 0 25 

11/9/2019 Pečky - hrušková alej na Tatce 40 0 40 

11/9/2019 Polní cestu ve Štětovicích nově zdobí 40 ovocných stromů 40 0 30 

11/9/2019 Moravany u Brna - Malá sekera - obnovení ovocného sadu - 9.11.2019 129 0 75 

11/10/2019 Sázení s SÚKL 10.11. 2019 v Dobřejovicích 16 0 18 

11/11/2019 Praha – Královice má 14 nových ovocných stromů 14 0 12 

11/11/2019 Olešnice - obnova obecního sadu 22 0 28 

11/12/2019 Sázení na psí loučce v Opavě - Kylešovicích 11 0 8 

11/13/2019 Pečky 2019 - stromy z certifikátů 6 0 8 

11/13/2019 Hello Bank! sází v zámeckém parku v Šilheřovicích 13 0 16 

11/13/2019 Zpestřili jsme Židenický park 9 0 5 

11/14/2019 Zasněžené sázení v Řásné 20 0 9 

11/15/2019 Stromy pro MŠ ve Vodňanech 10 0 4 

11/16/2019 Křtěnov - obnova aleje podél bývalé hráze 10 0 14 

11/16/2019 Sázení ve Zborné 10 10 20 

11/16/2019 Moruše pro Úžice 15 0 15 

11/16/2019 Ovocný sad v Lokti 17 20 25 

11/16/2019 Cesta u letiště Kolín 20 0 10 

11/16/2019 Obnova aleje ve Vlachově Březí 30 0 15 

11/16/2019 Zakládáme Luční sad u Slavkova 40 0 90 

11/16/2019 Založení ovocného sadu v Jívové 40 0 40 

11/16/2019 Smrkovice - Henkel, Rossmann, pí.Pechová - 16.11.2019 45 0 30 

11/16/2019 Šitbořice - větrná stěna - 16.11.2019 60 0 75 

11/17/2019 Sázení s firmou Diebold Nixdorf na Vinicích 10 0 17 

11/17/2019 Ptice mají dalších 18 stromů 18 0 15 

11/17/2019 Všestudy vrací do krajiny ovocné aleje 29 0 12 

11/17/2019 Obnovení ovocné aleje v Tuhani - Obroku 30 0 60 

11/18/2019 200 stromů do Lázeňského lesa v Karlových Varech 200 0 46 

11/20/2019 Sázení s ČSOB a malými i velkými dobrovolníky ze Všeně 30 0 45 

11/23/2019 Další stromy potěší klienty Villy Marthy v Hrušovanech u Brna 7 32 21 

11/23/2019 Ptice mají dalších 20  stromů, hurá 20 0 20 

11/23/2019 Skalice vycházková zóna "za Kapličkou" 170 415 20 

11/24/2019 Nová ovocná alej podél Dehtářského potoka 40 0 20 

11/28/2019 Dobřejovice mají dalších 29 javorů babyk 29 0 30 

11/30/2019 20 stromů pro Jiřetice 20 0 20 

12/22/2019 Na Holém vrchu v Úněticích vyrostla další álej čítající 26 stromů 26 0 24 

	

	

	



Výroční zpráva 2019 

13/23 
					 

Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době vegetačního 
klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků, sazenic stromů, 
keřů, domluvy s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem, které naši práci 
podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době během jara a 
podzimu mohla být sázení uskutečněna.  

	

Obrázek		1	Počet	výsadeb	v	jednotlivých	měsících	2019 

Od založení jsme vysadili 8932 stromů, 8190 keřů a zapojili 10724 dobrovolníků. 

	 	

Obrázek		2	Mapa	výsadeb	

Z mapy České republiky je vidět, že se daří realizovat výsadby téměř ve všech krajích.  



Výroční zpráva 2019 

14/23 
					 

 

Obrázek		3	Počty	sázení	v	jednotlivých	krajích 

 

	 	

		Obrázek		4	Počty	vysazených	stromů	a	keřů	kumulativně														Obrázek		5	Počet	zapojených	dobrovolníků	kumulativně	

 

 

Obrázek		6	Počty	vysazených	stromů	a	keřů	 																	Obrázek		7		Počet	zapojených	dobrovolníků	

 

 



Výroční zpráva 2019 

15/23 
					 

 

Výše uvedené grafy znázorňují růst vysazených stromů, keřů a zapojených 
dobrovolníků v jednotlivých letech. Je vidět, že dopad Sázíme stromy na českou krajinu 
a její obyvatele je rok od roku větší. 

 

Nejčastěji vysazované stromy a keře v roce 2019: 

 

                   

Obrázek		8	Nejčastěji	vysazované	stromy	 																	Obrázek		9	Nejčastěji	vysazované	keře	

 

 

 

 

 

	 	



Výroční zpráva 2019 

16/23 
					 

Finanční výkazy 

	

	

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

02626870

Sázíme stromy z. ú.
Libochovická 11
Praha 84 - Chabry
184 00

Název a sídlo účetní jednotky
( v celých tisících Kč )

ke dni 31.12.2019

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 388Součet A.I.1. až A.I.6. 2 23 386A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2 6363 2 636A. I. 1.

Prodané zboží 24 2A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 196 19A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 197 19A. I. 5.

Ostatní služby 7128 712A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 915Součet A.III.10. až A.III.14. 13 1 915A. III.

Mzdové náklady 1 73614 1 736A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 17915 179A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 3Součet A.V.16. až A.V.22. 21 3A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 125 1A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 228 2A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 2Hodnota A.VII.28. 35 2A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

236 2A. VII. 28. 2



Výroční zpráva 2019 

17/23 
					 

	

	

	

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů 17Hodnota A.VIII.29. 37 17A. VIII.

Daň z příjmů 1738 17A. VIII. 29.

Náklady celkem 5 3255 323 239Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 301Hodnota B.I.1. 41 301B. I.

Provozní dotace 30142 301B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 538Součet B.II.2. až B.II.4. 43 4 538B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 53845 4 538B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 81647 2814B. III.

Ostatní výnosy 5Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 5B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 554 5B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 6Součet B.V.11. až B.V.15. 55 6B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 658 6B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 5 6665 664 261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 358358C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 341341D. 63ř. 62 - ř. 37

z. ú.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.06.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

činnosti ostatních organizací j. n.



Výroční zpráva 2019 

18/23 
					 

	

	

	

1 x příslušnému fin. orgánu

Sázíme stromy z. ú.
Libochovická 11
Praha 84 - Chabry
184 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

02626870

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

35(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



Výroční zpráva 2019 

19/23 
					 

	

	

	

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 895

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 895B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 094623

z. ú.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.06.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

činnosti ostatních organizací j. n.



Výroční zpráva 2019 

20/23 
					 

V roce 2019 nás podpořily tyto firmy 
				
 
Kooperativa 
C3 
Černilov 
ČSOB 
DameDis 
DHL 
DHL Global Forwarding 
Dům raz Dva 
ExxonMobil 
GEP 
Hanibal 
Henkel 
Holubová advokáti 
Horoměřice 
Já a ty 

 
Panalpina Czech 
Kamila Boudová 
Kauppa 
Kiwi.com 
Letiště Praha 
Mergon 
Město Opava 
Miele 
MojeZuby 
Mosaic House 
Můj stromeček 
Nadace Partnerství 
Nesehnutí 
Olympus 
Panalpina BSC 

 
Patagonia 
Peter Vacko 
Quadient 
Recutech 
Rossmann 
Skanska 
Sms Infocomm 
Špejle  
UPS 
USAMB 
Verizon 
Wabco 
Wistron 
					

 
a další jednotlivci. 

						 	 	 	 																																																										Děkujeme! 
					 

 
	 	

 

	 	 	 	

	 	
	 	

	
	 	

	

 	
	

 

	 	

	 	

	

Děkujeme	 Ministerstvu	 životního	 prostředí	 za	 poskytnutý	 grant	 na	 provozní	 náklady	 naší	
organizace.	

	



Výroční zpráva 2019 

21/23 
					 

Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2019 
	

 
1. Přejít na nový systém administrace práce spojené s přípravou sázení a celého 
řízení organizace a vytvořit na to webovou aplikaci 

Tento velký cíl se nám podařil a byla to opravdu komplexní práce. Systém stále není 
hotový na 100%, ale jeho nejdůležitější funkce jsou plně v provozu. Umožňuje nám 
zadávat všechny lokality, plánovat sázení, tvořit rozpočty, evidovat firmy, jednotlivce a 
vše co potřebujeme vzájemně v týmu sdílet.  
 
2. Přeložit web do angličtiny 
Na tomto úkolu stále pracujeme. 
 
3. Vytvořit na našem webu novou stránku, která by se primárně týkala informací 

o stromech, jejich absorpci CO2, produkci O2 a dalším funkcím 
Máme hotovo, čekáme jen na nasazení této stránky naším programátorem. Do práce 
jsme zapojili grafiky a velmi se to povedlo.  
	

4. Školení koordinátorů a péče o nové koordinátory 
Podařilo se nám zorganizovat velké školení v září před podzimní sezónou, natočili jsme 
instruktážní video. Každý koordinátor má svého teamlídra, který mu zodpoví veškeré 
jeho dotazy.  
 
5. Efektivní vedení pražského a brněnského týmu 
V Brně je teamlídrem Zdeňka Ambrožová a v Praze Ota Kocourek. Koordinují práce 
jednotlivých koordinátorů, tak aby i přesto, že se na přípravě sázení podílí více lidí, tak 
aby byla zajištěna kvalita a na nic se nezapomnělo. Někdo vyhledává lokalitu, někdo 
objednává stromy, někdo pak jede na sázení. Cílem je, aby spolupráce koordinátorů, 
kteří jednotlivá sázení připravují byla co nejefektivnější a týmy fungovaly. 
	

6. Následná péče po výsadbě – podpora 
Víme, že výsadba stromu je polovina úspěchu. Druhá důležitá část je péče o stromy, 
kterou musí vykonávat obec. Obce jsme se snažili v následné péči podpořit,  volali jsme 
jim, nabízeli jim podporu arboristů s kterými spolupracujeme.  
 
7. Začlenit do svých sázení zero waste – život bez odpadů 
Podařilo se nám velmi zredukovat množství odpadu během sázení, všichni koordinátoři 
používají tašky na tříděný odpad a dobrovolníky, ale i obce dopředu prosíme, aby dbali 
na eliminaci odpadu při přípravě na sázení, hlavně na to klademe důraz při přípravě 
občerstvení. Většina firem na naši žádost reaguje a nosí občerstvení v krabičkách a 
přinášejí si na sázení vlastní termohrnky. 
 
 
 
					 
 
 



Výroční zpráva 2019 

22/23 
					 

 
 
 
					 
 
 
 
 
 
 
 
					 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
	
	
	
 
					 
						

	
	 	



Výroční zpráva 2019 

23/23 
					 

Cíle na rok 2021 
 
1. kvalita výsadeb 
Vidíme, že to jaké strom dostane startovací podmínky, tak velmi ovlivní jeho celou 
budoucnost. Chceme, aby stromy byly zasazeny tak nejlépe, jak to je možné. Chceme 
ujednotit v rámci naší organizace přístup k výsadbě, protože věříme, že jen pokud jsou 
instrukce zcela jasné a jednoduché, tak jsou dobře sdělitelné dobrovolníkům. Vytvoříme 
standardy, které budou sloužit jako podrobný manuál pro jednotlivé koordinátory. 
Chceme, abychom měli v rámci organizace odborného garanta.   
2. další rozpracování stromisu 
Chceme se profilovat jako moderní neziskovka, nechceme aby nás brzdila neefektivita 
a zbytečné papírování. Stromis se nám již osvědčil, že naší práci velmi podporuje a 
zjednodušuje, takže chceme dál pracovat na tom, abychom přidali další funkčnosti.  
3. udržitelný růst 
Je to takový evergreen, ale myslíme to vážně, prostě brát si toho jen tolik kolik 
zvládneme. 
4.  následná péče 
Chceme najít způsob, jak jednak mít větší jistotu, že obce se o stromy, které vysadíme, 
budou dobře starat a když nebudou, tak to my zjistíme a dokážeme je podpořit v 
nápravě. Hledáme způsob, který nás co nejméně zatíží administrativně a také finančně.  
 
 
 

 

					 

 

	

	


